

## Medeniyetler arası barışa Türkçe köprü kurdular

İBRAHİM ASALIOĞLU, ERDAL ŞEN  
 07/06/2009

Uluslararası 7. Türkçe Olimpiyatları dün muhteşem bir törenle son buldu. 115 ülkeden gelen 700 öğrenci, izleyicilere unutulmaz bir gün yaşattı. 'Dünyanın çiçekleri'ni bir araya getiren olimpiyat finali, STV, SHABER, CİNE5, Kanal A, TRT 2 ve TRT AVAZ'dan canlı yayımlandı.



Ankara ASKİ Spor Salonu'ndaki programa, Başbakan Tayyip Erdoğan, Başbakan Yardımcısı Bülent Arınç, devlet bakanları Hayati Yazıcı, Selma Aliye Kavaf, Faruk Çelik, Milli Eğitim Bakanı Nimet Çubukçu, Kültür ve Turizm Bakanı Ertuğrul Günay, Tarım ve Köyişleri Bakanı Mehdi Eker, Sağlık Bakanı Recep Akdağ, eski bakanlar Hüseyin Çelik ile Hilmi Güler, YÖK Başkanı Yusuf Ziya Özcan ve Ankara Büyükşehir Belediye Başkanı Melih Gökçek'in de aralarında bulunduğu yaklaşık 5 bin kişi katıldı. Salona sığmayan binlerce Ankaralı da dev ekranların bulunduğu çadırlarda ödül törenini izledi. Dereceye giren öğrencilerin şarkı ve şiirlerini seslendirdiği programa İstiklal Marşı'nı ezbere okuyan Kongolu minikler damgasını vurdu. Zaman zaman duygu dolu anlar yaşanırken, izleyiciler gözyaşlarına hakim olmadı.

Görkemli tören, Kongolu Lois Zumbu Nbuku (4) ile Eunice Zumbu Tadisa (5) adlı iki miniğin İstiklal Marşı'nın 10 kıtasını ezbere okuması ile başladı. Küçük kızları, bütün salon ayağa kalkarak alkışladı. Kemal Gülen ve Zeynep Kasımlıoğlu'nun sunduğu programda, olimpiyatlara katılan öğrenciler, bayraklarıyla salonda tur atarak sahneye çıktı. 'Birleşmiş Milletler' havası oluşturan gençler, davetlilerden büyük alkış aldı. Dünya korosunun seslendirdiği yöresel türkülere yine yabancı çocukların sergilediği Türk halk oyunları eşlik etti. Kırgız öğrencilerin 'kolbastı' gösterisi ayakta alkışlandı.

Başbakan ve eşi Emine Erdoğan, salona girerken büyük bir alkış koptu. Bu sırada sahnede gösterilerini sunan Nijeryalı öğrenciler de ayağa kalktı. Başbakan'a 'sizin için baştan başlayalım' diyerek salonu güldüren gençlerin, Hasan Kaçan'la ünlünen 'Herodot Cevdet' tiplemesini canlandırdığı gösteri yoğun ilgi gördü. Tören, öğrencilerin hep birlikte olimpiyat şarkısı 'Yeni Bir Dünya'yı söylemesiyle sona erdi.

'Ali Şir Nevai' Ödülü, Teolog Prof. Dr. Thomas Michel, Türkolog Prof. Dr. Mihail Meyer, Rusya Bilimler Akademisi Şarkiyat Enstitüsü Müdürü Borisoviç Ribakov ile Türkoloji dünyasının tanınmış ilim adamlarından Prof. Dr. Kemal Eraslan'a verildi. Bu ödülü sahiplerine Kültür ve Turizm Bakanı Ertuğrul Günay takdim etti. Kültür Bakanı, "Ses bayrağımızı taşıyan bu elçilerimiz kültürümüzün de taşıyıcısı haline geliyorlar. Bütün bu gayreti, niyeti fikredenlerden ve bunu gerçekleştirenlerden bütün kalbimle milletim adına söylüyorum; Allah razı olsun." dedi.

### Erdoğan: Yurtdışındaki öğretmenler Osmanlı'nın akıncıları gibi

fBaşbakan Tayyip Erdoğan, Türkçenin dünyanın dört bir yanında konuşulması ve öğrenilmesi için emeği geçen öğretmenlere teşekkür etti. Gittiği her ülkede Türkçeyi gönüllere kazıyan öğretmenlerin öğrencileriyle karşılaştığını vurgulayan Erdoğan, bu gayreti gösteren hocaları Osmanlı Devleti'nin kuruluşundaki akıncılara benzetti: "Bu kardeşlerimi Osmanlı'nın akıncıları olarak görüyorum. Necip Fazıl, Mehmet Akif, Nazım Hikmet, Ali Şir Nevai'yi dinledik. Hep onların sayesinde. Bundan dolayı onları kutluyorum, başarılarının devamını diliyorum." Dilin bir millet için çok önemli olduğunu vurgulayan Başbakan, "Dil bizde aynı zamanda 'gönül' anlamına geliyor. Edebiyatımızda 'ehli dil'

tabiri vardır, bu 'gönül ehli' demektir. Dünyanın bir ucunda Türkçe konuşan biriyle ortaklık işte bu gönül ve dil birliğiyle gerçekleşiyor. Bugüne kadar bu gayretin içinde yer alan öğretmen kardeşlerime teşekkür ediyorum." dedi. Mehmet Akif Ersoy'dan Necip Fazıl Kısakürek'e, Ali Şir Nevai ve Nazım Hikmet'e kadar Türkçenin gönüllere bu öğretmenler eliyle kazındığının altını çizdi. Türk okullarından mezun olanları temsilen şarkı finalinin sunucusu Arnavut asıllı Abla Tartari'ye ödül veren Erdoğan, programın sonunda Kongolu minik kızları kucağına alarak öptü.

## **Vefa ödülü 'Hacı**

### **Kemal Erimez'e verildi**

Olimpiyatın 'vefa ödülü'ne bu yıl hayatını yurtdışındaki Türk okullarına adayan merhum Hacı Kemal Erimez layık görüldü. Ödülü Başbakan Yardımcısı Bülent Arınç'tan oğlu Kamil Erimez aldı. Arınç, merhumu şu sözlerle anlattı: "Hocaefendi'nin yanından hiç ayrılmaz, hizmetinde bulunurdu. Kendisi müthiş bir yerel siyasetçiydi. Çok iyi bir devlet adamıydı. Çok iyi hizmetler yaptı, biz şahidiz."

## **TRT Genel Müdürü'ne**

### **İsmail Gaspıralı ödülü**

Olimpiyat finalinde, şiir ve şarkı yarışmalarında altın madalya kazanan 19 öğrenciye 'Meclis Özel Ödülü' verildi. Her yıl Türk dili, kültürü ve Türkiye'nin tanıtımına hizmet eden ilim ve devlet adamları, sanatçı, gazeteci ve yabancı devlet adamlarına verilen 'Türk Dili Ödülleri' de sahiplerini buldu. 'İsmail Gaspıralı Ödülü' bu yıl TRT Genel Müdürü İbrahim Şahin'e verildi. Şahin'e ödülünü Türk Dil Kurumu Başkanı Şükrü Hâluk Akalın takdim etti.

## **Muhteşem final gecesi duygulandırdı**

**RECEP AKDAĞ (SAĞLIK BAKANI):** Çok mükemmel bir organizasyon. Dünyanın dört bir tarafından Türkçe öğrenmiş genç kızlar, delikanlılar Türkiye'ye geldi. Hepimiz çok gururlanıyoruz ve duygulanıyoruz.

**HÜSEYİN ÇELİK (ESKİ MİLLİ EĞİTİM BAKANI):** Dünyayı Türkiye'ye, Türkiye'yi dünyaya taşıyan muhteşem bir organizasyon. Tek kelimeyle bu bir kültür şöleni ve bundan sonra da daha büyüyerek, etkisini artırarak devam edeceğini düşünüyorum.

**MELİH GÖKÇEK (ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ BAŞKANI):** Muhteşemdi, süperdi. 4-5 yaşındaki çocukların İstiklal Marşı'nı teklemekten okuması inanılır gibi değildi. Emeği geçenlerden, yol gösterenlerden Allah razı olsun.

**SELMA ALİYE KAVAF (KADIN VE AİLEDEN SORUMLU DEVLET BAKANI):** Bu organizasyon Türk kültürünün ve dilinin dünyaya yayılması için milli bir araçtır. Bu çocukların Anadolu'yu tüm dünyaya tanıtması çok başarılı bir çalışma.

**HAYATİ YAZICI (DEVLET BAKANI):** Kültürümüzün tanıtımı açısından önemli bir etkinlik. Uluslararası camiada Türk kültürüne kıyaslanamaz katkılar sağlıyor. 4-5 yaşındaki iki çocuğun İstiklal Marşı'nı ezbere okuması bambaşkaydı.

**NİMET ÇUBUKÇU (MİLLİ EĞİTİM BAKANI):** Çok güzeldi, duygulandım. Zaman zaman gözlerimiz doldu. Gönüllerimiz de doldu. Tek kelimeyle muhteşemdi.

**MEHDİ EKER (TARIM BAKANI):** Organizasyonu yapanları tebrik ediyorum. Amacı açısından önemli bir organizasyondur. Sebep olanlardan Allah razı olsun. Türkçe'nin evrensel bir dünya dili olması açısından da son derece önemli.





Pakistanlı öğrenci Muhammed Salman, Fatih Kısapark'ı ağılattı

Şili'li öğrenci Karina Vega Monsalve Hasret çekenler için söyledi

Mozakbik'ten gelen Bangaiha Jobe Sivasın Yollarına düřtü

Türkmenistan'dan Eziz Kütceyev'in uzun havası izleyenlerden tam not aldı

Kamboçyalı öğrenci Pheanoukvannraingseymomy Sabret dedi

Jüri hayranlığını gizleyemedi

Arınç, duygulu anlar yaşadı